
Obsah

O autorech.................................................................................................... V
Úvodem.......................................................................................................VII
Seznam použitých zkratek....................................................................XIII

1. Schválení prodeje majetku obce za podstatně nižší kupní cenu,
než jaká byla v daném místě a čase dosažitelná.............................1

2. Svévolné uzavírání drahých smluv pracovitým starostou............. 6
3. Optimalizace daňové povinnosti obce.......................................... 11
4. Nezákonný pronájem vojenského areálu Lerchova ....................17
5. Spoléhání se na rady advokáta, nerespektování rozpočtu

a problematické odměňování........................................................21
6. Úhrada nákladů obhajoby obcí.....................................................26
7. Úhrada nákladů protistrany ve sporu na ochranu osobnosti

starosty..........................................................................................29
8. Projekt Universální karty Pražana................................................31
9. Neoprávněné získání prostorů pro vlastní bydlení...................... 38
10. Svévolné hospodaření starosty vedoucí к exekuci obce.............. 41
11. Svévolné zajištění závazků obchodní společnosti obcí............... 43
12. Zpronevěra prostředků к činnosti evakuačních středisek............ 48
13. Schovávání obecních dluhů před dodavatelem v úpadku............ 50
14. Protiprávní budování komunikací................................................52
15. Koupě pneumatik na mercedes starostovy manželky.................. 54
16. Zneužívání služebního auta, platební karty, telefonu a investic . 58
17. Protiprávní vyplácení odměn za nové a nejednoznačné právní

úpravy...........................................................................................60
18. Investice do hokejového klubu a nákup služebního auta............ 62
19. Investice do předluženého fotbalového klubu..............................65
20. Od počátku plánované vícepráce díla...........................................67
21. Vyvádění peněz přes fingované faktury.......................................69
22. Vytvoření fiktivních pohledávek za obcí a jejich následné

přeprodávání................................................................................. 71
23. Zpronevěra peněz obce starostkou...............................................73
24. Zvýšení odměny zastupitele zatajením pracovního poměru........ 75
25. Pobírání odměn starostou za údržbu obce....................................77
26. Neoprávněné vyplácení si odměny hospodářkou........................ 80
27. Vyvádění peněz obce starostou.....................................................82

XI



Obsah

28. Vybírání hotovosti z obecního účtu proti fiktivním fakturám.......84
29. Úmyslná záměna čísla účtu obce..................................................86
30. Falšování usnesení a užívání obecních peněz pro svou potřebu . 88
31. Snížení prodejní ceny v rozporu s usnesením zastupitelstva.......90
32. Nekontrolování pravdivosti podkladů starostou...........................92
33. Neplnění závazků obce starostou vedoucí к exekuci...................95
34. Žádost o stornování výzvy pro pachatele přestupku

a manipulace s veřejnou zakázkou...............................................97
35. Vybírání peněz od občanů a obecních peněz mimo účetnictví.. 104
36. Prodej akcií Pivovaru Náchod.................................................... 107
37. Nevyvážené prodloužení nájemní smlouvy................................ 113
38. Vytváření fiktivních pohledávek za TJ Sokol............................. 116
39. Prozrazení konkurenční nabídky v rámci zadávacího řízení

týkajícího se veřejné zakázky malého rozsahu........................... 120
40. Účelové vyřazení nejnižší nabídky ve výběrovém řízení......... 124
41. Nákup předražené tiskárny a problematický prodej pozemku ..129
42. Získání dotace na výstavbu 10 bytů namísto 9 bytů.................  131
43. Dotace na sanaci následků přírodní události, která se nestala... 133
44. Získání dotace pro obec na základě nepřesných údajů............. 136
45. Úplatkářství v souvislosti s prodejem akcií městských

společností.................................................................................. 139
46. Porušení podmínek čerpání investiční dotace............................ 141
47. Podání nepravdivé závěrečné zprávy o vyhodnocení

dotované akce............................................................................. 143
48. Úplatek za ukončení kontrol v Popocafepetlu..........................  147
49. Podplacení novináře................................................................... 149
50. Uplacení starosty za nekladení překážek realizaci stavby........ 152
51. Úplatek kvůli levnějšímu prodeji nemovitosti obce................  154
52. Úplatek při přidělování obecních bytů....................................... 157
53. Žádost o úplatek za zařízení prodeje obecního domu.................159
54. Podplacení opozice..................................................................... 161
55. Nepravdivé potvrzení o vykonání trestu obecně prospěšných

prací.............................................................................................163
56. Úplatek zmrzlináře nabídnutý městské části za neposkytnutí

souhlasu s užíváním pozemní komunikace jiným prodejcem 
zmrzliny.......................................................................................166

57. К ustanovení opatrovníka obci v trestním řízení...................... 172
Seznam komentovaných soudních rozhodnutí podle spisových
značek.................................................................................................. 177
Seznam komentovaných soudních rozhodnutí podle jejich pořadí.... 179

XII


